PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 07 de julho de 2016.

Oficio Circular nº 209/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

Prosseguindo nossas atividades de Formação Continuada, é com grande

satisfação que convocamos os senhores gestores e vice-gestores de todas as unidades

e regionais (Escolas, Creches, Creches – Escolas, CMEI´s e Utecs) para a Formação

do mês de julho, que será realizada no dia 20, na EFAER – Auditório Dom Hélder – 1º

Andar no horário unificado de 08h:00 às 12h:00, na ocasião será realizada a devolutiva

do Educação Participa.

 Ressaltamos o alto empenho da equipe em oferecer esclarecimentos qualitativos

e para tanto, contamos com o vosso empenho na assiduidade, pontualidade e respeito

à localização, sendo imprescindível a participação de todos os Gestores e Vice-

Gestores.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

    Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

LOCAL HORÁRIO DATA UNIDADES REGIONAL

EFAER –

AUDITÓRIO

DOM

HÉLDER

1º ANDAR

08:00

às

12:00

20/07/16

ESCOLAS,

CRECHES,

CRECHES – ESCOLAS,

CMEI’s e

UTECS

TODAS

AS

REGIONAIS